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Fokusschulungen

we

Ausgewahltes medizinisches Wissen und Produktwissen auf den Punkt gebracht.

In unseren Fokusschulungen werden gezielt ausgewahlte Themen mit hoher Relevanz fur
die tagliche Arbeit in der Risikoprufung gelehrt und diskutiert. Die Schulungen
unterscheiden sich hierbei hinsichtlich der inhaltlichen Tiefe und der medizinischen
Komplexitat. Damit kdnnen Risikopruferinnen und Risikoprufer ihr individuelles Wissen
passgenau ausbauen und erganzen, um so zu einer fundierten Wissensbasis in ihrem

Team beizutragen.

Fokusschulungen * Risikoprifer am Beginn ihrer Laufbahn, die sich schrittweise in
die medizinischen Grundlagen fur die Risikoprtfung einarbeiten
und eine generelle Herangehensweise an eine effiziente

Basic
Risikoselektion erlernen sollen.

e Risikoprufer mit langerer Berufserfahrung, die ihre Kenntnisse
gezielt erganzen oder auf den neuesten Stand bringen wollen.

e Fokusschulungen e Risikoprifer mit lingerer (> 3 Jahren) Berufserfahrung, die
komplexe medizinische Risiken sicher und nach dem neusten

Stand der Medizin beurteilen oder fur spezifische

Erkrankungsgebiete “Themenpate” werden wollen.

Expert
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lhre Vorteile

O
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Durch unser flexibles , Ticket"-
System und die grolRe Bandbreite der
Fokusschulungen kdénnen
Kompetenzen individuell oder im
Team gezielt erweitert werden.

Anstelle des Prinzips ,Giel3kanne”
ermoglicht die passgenaue Auswahl
der Schulungsinhalte effiziente und
effektive Weiterbildung - basierend
auf Ausbildungsstand,
Interessensgebiet und Wissensltcken.

Unsere Produktschulungen ,Critical
llIness” und , Grundfahigkeit”
vermitteln einen Einstieg in
Produktlogik, Risikoperspektive und
medizinisches Hintergrundwissen
dieser in den deutschsprachigen
Mérkten an Bedeutung
gewinnenden Produkte.

Wir vermitteln medizinisches Wissen
immer vor dem Hintergrund einer
effizienten und
vertriebsorientierten
Risikoprufung

©

O

o

O

impact

we

Risikopruferinnen und Risikoprifer
kénnen sich zu ,,Themenpaten” fur
ausgewahlte medizinische
Fachbereiche weiterentwickeln und
so eine breite und sich erganzende
Wissensbasis im Team schaffen

Wir vermitteln genau das Wissen, das
far die tagliche Arbeit in der
Risikoprufung relevant ist und daher
sofort in der Praxis umgesetzt
werden kann.

Alle Schulungen basieren auf
aktuellem medizinischem
Fachwissen und werden
kontinuierlich Uberarbeitet. Die
vermittelten Inhalte entsprechen dem
Status Quo von Wissenschaft und
Forschung.

Alle Schulungen finden online statt
und werden personlich und
interaktiv gehalten. Das spart
Reisekosten, Zeit und schont die
Umwelt bei einer gleichbleibend
hohen Qualitat der
Wissensvermittlung.



Fokusschulungen

Level

Basic

Basic/
Expert

Expert

Expert

Basic/
Expert

Basic

Expert

Medizinisches Wissen & Produktwissen (je | Ticket, wenn nicht anders angegeben)

S.3: Haufige Befunde im Ultraschall des Abdomens (Nierenzysten, Gallensteine,
Zufallsbefunde, etc.)

S.10 & S.11: Grundfahigkeit (Produktwissen)

S.5: Haufige und ,,einfache* angeborene Herzfehler

S.7: Chronisch entziindliche Darmerkrankungen

S.16 & S.17 Kinderkrankheiten (2 Tickets)

S.1: Nieren- und Harnwegserkrankungen

S.6: Herzklappenerkrankungen

Termin

18.11.21

30.11.21

26.10.21

26.10.21

03.02.22

08.02.22

08.02.22

Uhrzeit

09.00 - 10.30 Uhr

09.00 - 12.30 Uhr

09.00 - 10.30 Uhr

11.00 - 12.30 Uhr

09.00 - 13.00 Uhr

09.00 - 10.30 Uhr

11.00 - 12.30 Uhr



Level

Basic/
Expert

Basic/
Expert

Basic

Basic

Expert

Basic

Expert

Basic/
Expert

Medizinisches Wissen & Produktwissen (je | Ticket, wenn nicht anders angegeben)

S.12: Langzeitfolgen einer Covid-19 Infektion — worauf muss ich in der BU-
Leistungspriifung achten?

S.13: Langzeitfolgen einer Covid-19 Infektion sicher in der Risikoprifung
beurteilen

S.2: Ausschlussklauseln medizinisch sinnvoll anwenden

S.3: Haufige Befunde im Ultraschall des Abdomens

S.14: Epilepsie

S.20 Haufige gynakologische Erkrankungen

S.2| Blutgerinnungsstorungen

S.10 & S.11: Grundfahigkeit (Produktwissen)

Termin

08.03.22

08.03.22

31.03.22

28.04.22

28.04.22

03.05.22

03.05.22

19.05.22

Uhrzeit

09.00 - 10.30 Uhr

11.00 - 12.30 Uhr

09.00 - 10.30 Uhr

09.00 - 10.30 Uhr

11.00 - 12.30 Uhr

09.00 - 10.30 Uhr

11.00 - 12.30 Uhr

09.00 - 12.30 Uhr



Level

Basic

Basic/
Expert

Basic

Expert

Basic/
Expert

Basic/
Expert

Basic/
Expert

Basic/
Expert

Medizinisches Wissen & Produktwissen (je | Ticket, wenn nicht anders angegeben)

S.15: Dr. Google — wie nutze ich das Internet als hilfreiche und sinnvolle
Informationsquelle fiir medizinisches Wissen?

S.22 Grundlagen der Lebensversicherung und Risikoausgleich im Kollektiv

S.4: Schilddrisenerkrankungen

S.5: Haufige und ,,einfache* angeborene Herzfehler

S.16 & S.17 Kinderkrankheiten (2 Tickets)

S.18 Augenerkrankungen

S.12: Langzeitfolgen einer Covid-19 Infektion — worauf muss ich in der BU-
Leistungspriifung achten?

S.13: Langzeitfolgen einer Covid-19 Infektion sicher in der Risikoprifung
beurteilen

Termin

23.06.22

23.06.22

28.06.22

28.06.22

15.09.22

29.09.22

06.10.22

06.10.22

Uhrzeit

09.00 -

11.00 -

09.00 -

11.00 -

09.00 -

09.00 -

09.00 -

11.00 -

10.30 Uhr

12.30 Uhr

10.30 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

10.30 Uhr

10.30 Uhr

12.30 Uhr



Level Medizinisches Wissen & Produktwissen (je | Ticket, wenn nicht anders angegeben) Termin Uhrzeit

Basic S.1: Nieren- und Harnwegserkrankungen 13.10.22 09.00 - 10.30 Uhr
Expert S.6: Herzklappenerkrankungen 13.10.22 11.00 - 12.30 Uhr
Expert S.7: Chronisch entziindliche Darmerkrankungen 27.10.22 09.00 - 10.30 Uhr
Basic 27.10.22 11.00 - 12.30 Uhr

S.19 Haufige Befunde in der Magen- und Darmspiegelung





